
 
Uchwała Nr LXVI/487/2022 

Rady Gminy Sońsk 
z dnia 29 listopada 2022 roku 

 
w sprawie: zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu 
Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej Społecznej 
Inicjatywie Mieszkaniowej  
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 33m ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1995 r. o 
społecznych formach rozwoju mieszkalnictwa (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2224 ze zm.) Rada 
Gminy Sońsk uchwala, co następuje:  
 

§ 1. 
 

1. Zatwierdza się wniosek Wójta Gminy Sońsk skierowany do ministra właściwego do spraw 
rozwoju regionalnego o udzielenie wsparcia ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 
Mieszkalnictwa na sfinansowanie działania polegającego na objęciu przez Gminę Sońsk 
udziałów w istniejącej, w formie spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, Społecznej 
Inicjatywie Mieszkaniowej (SIM) Północne Mazowsze Sp. z o.o. z siedzibą w 
Ciechanowie, zgodnie z zasadami określonymi w ustawie z dnia 26 października 1995 r. o 
społecznych formach rozwoju mieszkalnictwa. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. 
 

Wykonie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sońsk.  
 

§ 3. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 

 



 Uzasadnienie 
 

Nowelizacja ustawy z dnia 26 października 1995 r. o niektórych formach popierania 
budownictwa mieszkaniowego (Dz. U. z 2019 r. poz. 2195, ze zm.), która weszła w życie  
19 stycznia 2021 r., umożliwiła Gminie Sońsk ubieganie się o udzielenie wsparcia dla 
istniejących Społecznych Inicjatyw Mieszkaniowych ze środków Rządowego Funduszu 
Rozwoju Mieszkalnictwa.  

 
Warunkiem udzielenia przedmiotowego wsparcia jest złożenie zatwierdzonego przez 

Radę Gminy Sońsk w drodze uchwały wniosku Wójta Gminy Sońsk kierowanego do Ministra 
Funduszy i Polityki Regionalnej. Przedmiotowy wniosek udzielenie wsparcia na 
sfinansowanie działania polegającego na objęciu przez Gminę Sońsk udziałów w istniejącej 
Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej (SIM) Północne Mazowsze Sp. z o.o. z siedzibą w 
Ciechanowie. 
 
Mając na uwadze powyższe zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały.  


